
№6 от 28.03.2022г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.03.2022   № 73
р.п. Линево

О признании утратившими силу  некоторых 
постановлений администрации рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области

В целях приведения муниципальных нормативных 
правовых актов рабочего поселка Линево Искитимско-
го района Новосибирской области в соответствие с за-
конодательством Российской Федерации, администра-
ция рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Признать утратившими силу:
 1.1. Постановление администрации рабочего по-

селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 14.11.2019 № 243 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры рабочего поселка Ли-
нево Искитимского района Новосибирской области»;

         1.2. Постановление администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от  11.04.2019 № 62 «Об утверждении положе-
ния о порядке перечисления в бюджет рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области 
части прибыли муниципальных унитарных предприя-
тий, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей»;

1.3. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от  03.10.2018 № 258 «О  порядке предостав-
ления субсидий из бюджета рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области органи-
зациям, осуществляющим работы по благоустройству 
и озеленению территории городского поселения»;

        1.4. Постановление администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 16.04.2018 № 85 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муници-

пальной услуги «Согласование проведения ярмарок на 
территории рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области»;

1.5. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 07.03.2018 № 46 «Об утверждении муни-
ципальной целевой Программы «Молодежь поселка 
Линево (2018-2020)»;

1.6. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 07.03.2018 № 45 «Об утверждении муни-
ципальной целевой программы «Физическая культура 
и массовый спорт на территории р.п. Линёво (2018-
2020гг)»;

1.7. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 14.11.2017 № 354 «Об утверждении муни-
ципальной целевой программы «Физическая культура 
и массовый спорт на территории р.п. Линёво (2013-
2020гг)»;

1.8. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 14.11.2019 № 243 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры рабочего поселка Ли-
нево Искитимского района Новосибирской области»»;

1.9. Постановление администрации рабочего посел-
ка Линево Искитимского района Новосибирской обла-
сти от 11.04.2019 № 62 «Об утверждении положения 
о порядке перечисления в бюджет рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области 
части прибыли муниципальных унитарных предприя-
тий, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-



2 №6 от 28 марта 2022 года

тельных платежей»;
        1.10. Постановление администрации рабочего 

поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 03.10.2018 № 28 «О  порядке предоставле-
ния субсидий из бюджета рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области органи-
зациям, осуществляющим работы по благоустройству 
и озеленению территории городского поселения»;

         1.11. Постановление администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 16.04.2018 № 85 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Согласование проведения ярмарок на 
территории рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области»;

1.12. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 07.03.2018 № 46 «Об утверждении муници-
пальной целевой Программы «Молодежь поселка Ли-
нево (2018-2020)»;

1.13. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 07.03.2018 № 45 «Об утверждении муни-
ципальной целевой программы «Физическая культура 
и массовый спорт на территории р.п. Линёво (2018-
2020гг)»;

1.14. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 14.11.2017 № 354 «Об утверждении муни-
ципальной целевой программы «Физическая культура 
и массовый спорт на территории р.п. Линёво (2013-
2020гг)»;

1.15. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 08.11.2017 № 343 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги по предоставлению земельного участка для 
погребения умершего»;

1.16. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 06.10.2017  № 323 «Об утверждении Поло-
жения о порядке организации и проведения  пожарно 
профилактической работы в жилом секторе и на объ-
ектах с массовым пребыванием людей в рабочем по-
селке  Линево Искитимского района Новосибирской 
области»;

1.17. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 27.04.2017 № 114 «Об утверждении По-
ложения «Об оплате труда работников, замещающих 
должности, не являющихся должностями муниципаль-
ной службы и рабочих, занятых в администрации рабо-
чего поселка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области»;

1.18. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 14.03.2017 № 43 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Формирование современной 
городской  среды на территории муниципального обра-
зования р.п. Линево на 2018-2022 гг»;

1.19. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 09.03.2017 № 40 «Об утверждении Порядка 
проведения конкурса на замещение  вакантной долж-
ности муниципальной службы в администрации р.п. 
Линево»;

1.20. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 03.03.2017 № 33 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Формирование современной 
городской  среды на территории муниципального обра-
зования р.п. Линево на 2017 год»;

1.21. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 14.09.2016 № 313 «Об утверждении  адми-
нистративного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Постановка на учет граждан, имею-
щих право на бесплатное предоставление»;

        1.22. Постановление администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 22.08.2016 № 293 «Об утверждении Поряд-
ка списания с учета задолженности поставщиков (под-
рядчиков, исполнителей) по денежным обязательствам 
перед заказчиками, осуществляющими закупки для 
обеспечения государственных нужд Новосибирской 
области, в связи со списанием начисленных по госу-
дарственным контрактам (договорам) сумм неустоек 
(штрафов, пеней)»;

       1.23. Постановление администрации рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области от 16.06.2016 № 206 «Об утверждении 
Порядка предоставления  лицами, замещающими му-
ниципальные должности, муниципальными служащи-
ми администрации р.п. ЛиневоИскитимского района 
Новосибирской области сведений о своих расходах, а 
также расходах своих супруг (супругов) и несовершен-
нолетних детей по каждой сделке по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, 
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах орга-
низаций), если сумма сделки превышает общий  доход 
данного лица и его супруги (супруга) за три послед-
них года, предшествующих совершению сделки, и об 
источниках получения средств, за счет которых совер-
шена сделка»;

1.24. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 20.05.2016 № 157 «Об определении перечня 
выборных должностей, должностей муниципальной 
службы, при назначении на которые граждане и при за-
мещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
»;

1.25. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти от 20.05.2016 № 156 «О предоставлении гражда-
нами, претендующими на замещение муниципальных 
должностей и должностей муниципальной службы, а 



3 №6 от 28 марта 2022 года

также лицами, замещающими муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления р.п. Линево сведений о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера»;

        1.26. Постановление администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 20.05.2015 № 138 «Об утверждении Ин-
струкции о порядке организации работы с обращения-
ми граждан в администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области»;

        1.27. Постановление администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 17.02.2015 № 31 «О предоставлении муни-
ципальными служащими администрации р.п. Линево 
сведений о своих расходах, а также о расходах своих 
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»;

         1.28. Постановление администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 10.02.2015 № 23 «Об утверждении Поряд-
ка предоставления в 2015 году субсидии из бюджета 
р.п.Линево юридическим лицам (за исключением суб-
сидий государственным (муниципальным) учреждени-
ям»;

       1.29. Постановление администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 24.04.2014 № 130 «О реализации отдельных 
положений Федерального закона от 03.12.2012 № 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, заме-
щающих государственные должности»;

        1.30. Постановление администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 22.04.2014 № 127 «Об установлении переч-
ня должностей муниципальной службы, при замеще-
нии которых муниципальные служащие  обязаны пре-
доставлять сведения о своих доходах»;

1.31. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти от 17.10.2013 № 230 «О создании аварийно-спа-
сательных служб и нештатных аварийно-спасательных 
формирований на территории р.п. Линево»; »;

1.32. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 15.10.2013 № 218 «Об утверждении адми-
нистративного регламента осуществления муници-
пального жилищного контроля на территории рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области»;

1.33. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 11.09.2013 № 192 «Об утверждении Ин-
струкции о порядке работы с обращениями граждан, 
в том числе обращений граждан и юридических лиц в 
администрации р.п. Линево»;

1.34. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 12.08.2013 № 178 «О порядке организации 
противопожарной пропаганды и обучения населения 
мерам пожарной безопасности на территории р.п. Ли-
нево»;

1.35. Постановление администрации рабочего по-

селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 31.07.2013 № 160 «Об утверждении Поряд-
ка подготовки к ведению и ведения гражданской обо-
роны на территории р.п. Линево»;

1.36. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 31.07.2013 № 169 «О порядке подготовки и 
обучения населения р.п. Линево в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера»;

1.37. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 12.07.2013 № 148 «О создании нештатных 
аварийно-спасательных формирований»;

1.38. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 14.09.2012 № 221 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муници-
пальной услуги по заключению договора бесплатной 
передачи в собственность граждан занимаемого им 
жилого помещения»;

1.39. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 14.09.2012 № 220 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги по предоставлению информации  о порядке 
предоставления жилищно-коммуналтных услуг»;

1.40. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 14.09.2012 № 222 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муници-
пальной услуги по заключению договоров передачи 
гражданами приватизированных жилых помещений»;

1.41. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 04.09.2012 № 204 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муници-
пальной услуги по предоставлению субсидий на содер-
жание  и ремонт общего имущества многоквартирного 
дома»;

1.42. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 04.09.2012 № 202 «Об утверждении адми-
нистративного регламента по установлению надбавок 
к тарифам на товары и услуги организаций коммуналь-
ного комплекса»;

1.43. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 04.09.2012 № 201 «Об утверждении адми-
нистративного регламента по исполнению муници-
пальной услуги по рассмотрению обращений граждан 
в администрации р.п. Линево Искитимского района 
Новосибирской области»;

1.44. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 04.09.2012 № 204 «Об утверждении адми-
нистративного регламента по исполнению муници-
пальной услуги по предоставлению субсидий в сфере 
поддержки общественных инициатив»;

1.45. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 



4 №6 от 28 марта 2022 года

области от 03.09.2012 № 195 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муници-
пальной услуги по выдаче разрешений на проведение 
муниципальных лотерей»;

1.46. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 23.08.2012 № 185 «Об утверждении адми-
нистративного регламента по исполнению муници-
пальной услуги по выдаче специальных разрешений на 
движение по автомобильным дорогам местного значе-
ния»;

1.47. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 23.08.2012 № 172 «Об утверждении адми-
нистративного регламента по исполнению муници-
пальной услуги «Установление размера платы содер-
жание и ремонт жилого помещения»;

1.48. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 23.08.2012 № 183 «Об утверждении адми-
нистративного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги по предоставлению справочной ин-
формации по вопросам управления многоквартирным 
домом»;

1.49. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 13.08.2012 № 160 «Об утверждении адми-
нистративного регламента по исполнению муници-
пальной услуги «Выдача специальных разрешений на 

перевозку опасных грузов по автомобильным дорогам 
местного значения р.п. Линево»;

1.50. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 11.04.2012 № 67 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий на компенсацию (ликвида-
цию) части просроченной и неурегулированной задол-
женности перед ресурсоснабжающими организация-
ми»;

1.51. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 06.02.2012 № 20 «Об утверждении Порядка 
определения объема и предоставления субсидий в сфе-
ре печати и средств массовой информации»;

1.52. Постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти от 02.06.2010 № 85 «Об утверждении Положения 
о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
муниципаотных нормативных правовых актов».

2. Опубликовать настоящее постановление в инфор-
мационном бюллетене МО рабочего поселка Линево и 
разместить на сайте администрации рабочего поселка 
Линево: rplinevo.nso.ru.

3. Контроль  за исполнением настоящего поста-
новления возложить на ведущего специалиста админи-
страции р.п. Линево Южакову М.Ю.

Глава р.п. Линево Д.А.Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2022 № 75
р.п.Линево

О конкурсе по отбору субъектов                                                                                      
малого и среднего предпринимательства                                                                              
для оказания им финансовой поддержки

В соответствии с Федеральным законом от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», зако-
ном Новосибирской области от 02.07.2008 № 245-03 
«О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Новосибирской области», государственной програм-
мой Новосибирской области «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Новоси-
бирской области на 2017 - 2022 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Новосибирской обла-
сти от 31.01.2017 N 14-п, муниципальной программой 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в рабочем поселке Линево Искитимского рай-
она  Новосибирской области», утвержденной поста-
новлением администрации р.п.Линево Искитимского 
района Новосибирской области от 14.11.2019 № 247, в 
целях оказания финансовой поддержки субъектам ма-
лого предпринимательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в 2022 году конкурс по отбору субъек-

тов малого и среднего предпринимательства для оказа-
ния им финансовой поддержки. 

2.    Утвердить:
2.1  Положение о комиссии по отбору субъектов ма-

лого и    среднего    предпринимательства для 
оказания им финансовой поддержки (Приложение 1).

2.2 Состав комиссии по отбору субъектов малого и 
среднего предпринимательства для оказания им финан-
совой поддержки (Приложение 2).

3. Постановление опубликовать в Информационном 
бюллетене МО р.п.Линево и разместить на официаль-
ном сайте администрации р.п. Линево (rplinevo.nso.ru).

4. Контроль за исполнением данного постановления 
оставить за собой.

Глава р.п. Линево Д.А.Грушевой



5 №6 от 28 марта 2022 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению 

администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

от 18.03.2022  № 75

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства

для оказания им финансовой поддержки

1. Общие положения 
1.1   Настоящее Положение определяет основные 

задачи,  функции и порядок работы комиссии по отбору 
субъектов малого и    среднего   предпринимательства 
(далее – СМиСП) для оказания им финансовой под-
держки (далее – комиссия).

1.2 В своей деятельности комиссия руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федера-
ции», законом Новосибирской области от 02.07.2008 № 
245-03 «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Новосибирской области», муниципальной 
программой «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в рабочем поселке Линево Иски-
тимского района  Новосибирской области», утвержден-
ной постановлением администрации р.п.Линево Иски-
тимского района Новосибирской области от 14.11.2019 
№ 247, настоящим положением, а также иными норма-
тивно¬правовыми актами р.п.Линево.

2. Задачи и функции комиссии
2.1 Основной задачей комиссии является проведе-

ние конкурса по отбору СМиСП для оказания им фи-
нансовой поддержки. 

2.2 Комиссия выполняет следующие функции:
-    установление сроков начала приема конкурсных 

заявок;
- рассмотрение и оценка заявок СМиСП р.п.Линево 

для оказания им финансовой поддержки;
- принятие решений о предоставлении субсидий 

СМиСП р.п.Линево;
- принятие решений о возврате субсидий СМиСП 

р.п.Линево - победителем конкурсного отбора в случае 
выявления факта нецелевого использования.

2.3 Комиссия имеет право:
-  определять сроки и условия проведения конкурс-

ных процедур; 
-  рассматривать представленную конкурсную доку-

ментацию; 
-  заслушивать пояснения участников конкурса по 

представленным заявкам;
- запрашивать и получать дополнительную доку-

ментацию, материалы и информацию по вопросам, от-
носящимся к ее компетенции;

- принимать решения в пределах своей компетен-
ции в соответствии с условиями и порядком оказания 
финансовой поддержки СМиСП к муниципальной 
программе от 14.11.2019 № 247 «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в рабочем по-
селке Линево Искитимского района  Новосибирской 
области».

- взаимодействовать с Советом депутатов р.п.Лине-

во, организациями инфраструктуры поддержки и раз-
вития малого и среднего предпринимательства в р.п.
Линево, общественными организациями и субъектами 
малого и среднего предпринимательства р.п.Линево.

3. Порядок работы комиссии
3.1  Работа комиссии осуществляется в форме засе-

даний, которые проводятся по мере поступления зая-
вок, но не чаще одного раза в месяц.

3.2  Председатель осуществляет общее руководство 
деятельностью комиссии и непосредственно предсе-
дательствует на заседаниях. Секретарь комиссии обе-
спечивает подготовку заседаний и протоколирование 
решений комиссии.

3.3 Председатель комиссии определяет повестку 
дня, место, дату и время заседания. Секретарь обе-
спечивает подготовку необходимых документов на 
основании конкурсной документации, а также по во-
просам, инициированным для включения в повестку 
дня членами комиссии, должностными лицами адми-
нистрации р.п.Линево, Советом депутатов р.п.Линево, 
организациями инфраструктуры поддержки и развития 
малого и среднего предпринимательства р.п.Линево, 
общественными организациями и субъектами малого и 
среднего предпринимательства р.п.Линево. Секретарь 
комиссии оповещает членов комиссии о повестке дня, 
месте, дате и времени заседания.

3.4   Комиссия вправе привлекать для участия в за-
седании должностных лиц администрации р.п.Линево, 
представителей различных организаций и субъектов 
предпринимательской деятельности, если это необхо-
димо для более полного освещения вопросов повестки 
дня.

3.5  Заседание комиссии считается правомочным, 
если на нем присутствует не менее половины ее чле-
нов. Члены комиссии принимают участие в заседаниях 
без права замены.

3.6  Заседания комиссии ведет ее председатель. При 
отсутствии председателя заседания ведет его замести-
тель.

3.7  Решения комиссии принимаются большинством 
голосов от общего числа ее членов, присутствующих 
на заседании, и оформляются протоколом, который 
подписывают председатель и секретарь комиссии. При 
равенстве голосов решающим является голос предсе-
дателя комиссии.

3.8  Решение о предоставлении субсидий СМиСП 
р.п.Линево является основанием для заключения согла-
шения на оказание финансовой поддержки.

3.9 Решение о возврате СМиСП р.п.Линево - побе-
дителем конкурсного отбора, в случае выявления фак-
та нецелевого использования, является основанием для 
расторжения в одностороннем порядке соглашения на 
оказание финансовой поддержки. 



6 №6 от 28 марта 2022 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению 

администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

от 18.03.2022  № 75
СОСТАВ

комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства 
для оказания им финансовой поддержки 

1. Грушевой Дмитрий Анатольевич – Глава р.п.Линево - председатель конкурсной комиссии;
2. Сажина Оксана Вадимовна – Заместитель Главы по финансам, местных налогов и СЭР отдела  – замести-

тель председателя конкурсной комиссии;
3. Тимофеева Ольга Викторовна – ведущий специалист администрации р.п.Линево – секретарь комиссии;
4. Федораева Елена Владимировна – начальник организационно - правового отдела администрации р.п.Ли-

нево – член комиссии; 
5. Харина Алёна Сергеевна – начальник бухучета и отчетности отдела  администрации р.п.Линево – член 

комиссии;
6. Кривенко Елена Вячеславовна – депутат Совета депутатов р.п. Линево (по согласованию) – член комис-

сии.
 ГЛАВА  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2022 № 78 
р.п.Линево

О внесении изменений в Постановление от 22.05.2015 
№ 149 «Об утверждении Положения «О комиссии 
по формированию и подготовке кадрового резерва 
администрации р.п.Линево»

В связи с изменениями в кадровом составе админи-
страции р.п.Линево.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Приложение 2 к  постановлению администрации  

р.п.Линево от 22.05.2015 № 149  «Об утверждении По-
ложения «О комиссии по формированию и подготовке 
кадрового резерва администрации р.п.Линево» (изме-
нения от 05.08.2016 № 277) изложить редакции прило-
жения 2.

2. Постановление от 05.08.2016 № 277 «О внесении 
изменений в Постановление от 22.05.2015 № 149 «Об 
утверждении Положения «О комиссии по формирова-
нию и подготовке кадрового резерва администрации 
р.п.Линево»  признать утратившим силу.

Глава р.п.Линево Д.А.Грушевой

Приложение 2
к  Постановлению  администрации р.п.Линево

от 21.03.2022№78

Состав комиссии

 по формированию и подготовке кадрового резерва администрации р.п.Линево

Федораева Е.В. – начальник организационно-правового отдела, председатель комиссии;

Бурак И.И. – специалист 1 разряда (специалист по кадрам), секретарь комиссии;

Ишутина Л.А. – заместитель главы по социальным вопросам;

Сажина О.В. – заместитель главы по финансам, местным налогам и СЭР;

Харина А.С. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

Южакова М.Ю. – ведущий специалист (управляющая делами администрации).



7 №6 от 28 марта 2022 года

ГЛАВА  
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.03.2022   №  79 

р.п.Линево
О внесении изменений в Постановление от 15.06.2016 № 198 «Осоздании подразделения по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений»

В связи с изменениями в кадровом составе администрации р.п.Линево.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Приложении 1 к  постановлению главы р.п.Линево  от 15.06.2016 № 198 «О создании подразделения по про-

филактике коррупционных и иных правонарушений»  иложить в редакции Приложения 1 
Глава р.п.Линево Д.А.Грушевой

Приложение 1
к  Постановлению администрации р.п.Линево

Состав подразделения
 по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Грушевой Д.А. – глава р.п.Линево- руководитель подразделения;
Федораева Е.В. – начальник организационно-правового отдела - заместитель руководителя подразделения;
Ишутина Л.А – заместитель главы по социальным вопросам  - сотрудник подразделения;
Харина А.С. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - сотрудник подразделения;
Бурак И.И. – специалист 1 разряда (специалист по кадрам) – сотрудник подразделения.

 ГЛАВА  
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.03.2022   №  80 

р.п.Линево
О внесении изменений в Постановление администрации р.п.Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 17.06.2014 № 190  «О порядке сообщения отдельными  категориями лиц о получении подарка в связи 
с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 
зачислении средств вырученных от его реализации»

В связи с изменениями в кадровом составе администрации р.п.Линево.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Приложение  2 к  постановлению администрации р.п.Линево от 17.06.2014 № 190  «О порядке сообщения 

отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с исполнением ими служебных (должностных) обя-
занностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств вырученных от его реализации» 
изложить в редакции Приложения 2

Глава р.п.Линево Д.А.Грушевой

Приложение 2
к  Постановлению администрации р.п.Линево

Состав комиссии

Сажина О.В. – заместитель главы по финансам, местным налогам и СЭР, председатель комиссии; 
Харина А.С. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, заместитель председателя комиссии;
Нужина О.А. – ведущий специалист – секретарь комиссии;
Бурак И.И. – специалист 1 разряда (специалист по кадрам);
Гоцелюк С.И. – заведующая хозяйством.

Ответственный за выпуск М.Ю. Южакова.
Тел.: 8(383-43) 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линёво».
Адрес: р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в Администрации р.п. Линёво, 
Новосибирская обл.,  Искитимский р-он,  

р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1.
Подписано  и отпечатано 28.03.2022 г., тираж 20 экз.


